
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 
 

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

  Ai sensi della deliberazione n. 1148 del 30.12.2019   

pag. 1 - 5 

N.     

                            
OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.3 

posti di Dirigente Medico di Radiodiagnostica – Area Servizi Diagnostici, indetto con deliberazione n. 

760 del 18.08.2020 – Nomina Commissione Esaminatrice. 
 

DESCRIZIONE                                                                                       

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

   
 

U.O. PROPONENTE “GESTIONE RISORSE UMANE” 

 

Si attesta che la spesa di € 4.500.00 relativa alla presente deliberazione costituisce: 

x  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente  

 

U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economico - Finanziaria 

 

 

Il Direttore Generale f.f., acquisito il parere favorevole di: 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

x  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

x Direttore Sanitario f.f. 

 

 

Direttore Amministrativo 

x Direttore Amministrativo f.f. 

 

 



 

  

pag. 2 - 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

VISTI 

-  il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

-  la Legge Regionale n. 39/2001 s.m.i; 

-  l’articolo 2 comma 1 della legge regionale n. 12 dell’ 1.7.2008 concernente l’istituzione dall’1.1.2009    

dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera; 

- l’art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al “Nuovo assetto delle Aziende del Servizio 

Sanitario regionale”; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 1148 del 30.12.2019, concernente la presa d’atto della cessazione del Dott. 

Joseph Polimeni dall’incarico di Direttore Generale dell’ ASM a decorrere dall’1.01.2020, e nomina 

del sostituto, Dott. Gaetano Annese; 

- la deliberazione n. 1 del 2.01.2020 di nomina del Dott. Giovanni Santarsia, quale sostituto del 

Direttore Sanitario f.f.; 

- la deliberazione n. 1013 del 9.11.2020 di presa d’atto delle dimissioni del Direttore Amministrativo, 

Dott. Raffaele Giordano, a decorrere dal 10.11.2020, e nomina della Dott.ssa Angela D’Onofrio 

quale Direttore Amministrativo f.f; 

- la deliberazione n. 785 dell’ 11.09.2019, di conferimento, alla Dott.ssa Maria Addolorata Malvasi, 

dell’incarico quinquennale di Direttore della U.O.C. Direzione e Gestione Sviluppo Risorse Umane, a 

far data dall’1.10.2019; 

 

PREMESSO che 

 con deliberazione n. 760 del 18.08.2020, è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli e esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di Radiodiagnostica – Area 

Servizi Diagnostici; 

 il Bando di Concorso è stato pubblicato sul BUR della Basilicata n. 77 dell’ 1.09.2020, parte II, e, 

per estratto, sulla GURI n. 79 del 09.10.2020, IV Serie Speciale, Concorsi, con scadenza il giorno 

9.11.2020; 

 con deliberazione n. 19 del 12.01.2020, sono stati ammessi al concorso tutti i n. 35 candidati; 

 

VISTO il Bando e la normativa ivi richiamata; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 5, 6 e 25 del DPR n. 483/1997; 

 

VISTO il Regolamento Aziendale in materia di reclutamento del Personale dipendente a tempo 

indeterminato e determinato, approvato con deliberazione n. 1436 del 23.10.2015, successivamente 

modificato con deliberazioni n. 650 del 10.07.2019 e n. 770 del 27.08.2020; 

 

RICHIAMATI, altresì, il comma 1, lettera a) e il comma 1 bis dell’art. 57 del DLgs 165/01, 

rispettivamente modificato e introdotto dall’art. 5 della Legge n. 215/2012 in materia di pari opportunità; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della succitata normativa, alla nomina della Commissione 

Esaminatrice, ai fini dell’espletamento del concorso; 

 

VISTA la seguente documentazione in atti: 

 il verbale di sorteggio dei componenti di nomina aziendale, effettuato in data 26.11.2020;  



 

  

pag. 3 - 5 

 la nota regionale prot. n. 234005/13A2 del 09.12.2020 di individuazione dei componenti di nomina 

regionale; 

 

RITENUTO, altresì, di affidare le funzioni di Segreteria alla Dott.ssa Maria Carmela MOLITERNI, 

Collaboratore Amministrativo Prof.le, in servizio presso questa Azienda Sanitaria, e di demandare alla 

medesima l’acquisizione, da ciascun componente, dell’accettazione della nomina e, in caso di disponibilità, 

della dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia, nonché 

l’acquisizione, per i componenti esterni all’ASM, dalle Aziende di rispettiva appartenenza, della preventiva 

autorizzazione prevista dalle disposizioni in materia contenute nell’art. 53 del DLgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f., come 

innanzi espresso, con l’apposizione delle rispettive firme 

 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

Di nominare, come segue, la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di Radiodiagnostica – Area Servizi 

Diagnostici, indetto con deliberazione n. 760 del 18.08.2020:  

 

1. Dott. Michele NARDELLA                               Presidente 

Direttore Medico di Radiologia - ASL di Matera  

2. Dott.ssa Cosima SOZZI                                                Componente titolare 

Direttore Medico di Radiologia dell’ASL di Brindisi 

(sorteggiata dall’Azienda) 

3. Dott.ssa Raffaella NIOLA                                             Componente titolare 

Direttore Medico di Radiologia Vascolare ed Interventistica dell’A.O Cardarelli di Napoli 

(designata dalla Regione)                         

4. Dott.ssa Maria Carmela MOLITERNI                                   Segretario 

Coll.re Amministrativo Prof.le dell’ASL di Matera. 

 

Componenti supplenti 

-   Dott. Vito MOLFESE (supplente Dott.ssa SOZZI) 

  Direttore Medico di Radiologia Interventistica dell’A.O.R. San Carlo di Potenza 

  (sorteggiato dall’Azienda) 

-   Dott. Enrico SCARANO (supplente Dott.ssa NIOLA) 

Direttore Medico di Radiologia dell’A.O.R San Carlo di Potenza 

            (designato dalla Regione) 

 

Di demandare alla Dott.ssa Maria Carmela MOLITERNI, Segretario verbalizzante della Commissione in 

parola, l’acquisizione, da ciascun componente, dell’accettazione della nomina e, in caso di disponibilità, della 

dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia, nonché 

l’acquisizione, per i componenti esterni all’ASM, dalle Aziende di rispettiva appartenenza, della preventiva 

autorizzazione prevista dalle disposizioni in materia contenute nell’art. 53 del DLgs 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

Di dare atto che 

 per i componenti appartenenti al Servizio Sanitario Regionale non è previsto alcun compenso, ma 

solo il rimborso delle spese di viaggio, ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 26 del 30.12.2011; 



 

  

pag. 4 - 5 

 ai componenti esterni al SSR spetta il compenso previsto dalla L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii; 

 il costo presunto per il compenso spettante ai componenti esterni al SSR e per il rimborso delle 

spese di viaggio è stato quantificato in € 4.500,00 e sarà imputato al bilancio di competenza; 

 

Di precisare che le funzioni di Presidente della citata Commissione sono svolte ratione officii e, pertanto, 

non determinano l’attribuzione di compensi; 

 

Di inviare, ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis, del DLgs 30 marzo 2001, n. 165, introdotto dalla Legge n. 

215/2012, il presente provvedimento alla Consigliera di Parità della Regione Basilicata; 

 

Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Presidente, ai Componenti, al Segretario 

verbalizzante della Commissione esaminatrice nominata, nonché alle Aziende di appartenenza degli 

incaricati; 

 

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, al fine di procedere celermente agli atti 

conseguenti; 

 

Di far presente che tutta la documentazione menzionata nel presente provvedimento è depositata presso 

l’U.O. proponente. 
 

Il Dirigente dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di legge e 

regolamentari in materia: 
 
 

 

L’Estensore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  

 



 

  

pag. 5 - 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 

 

 

 

                 

                 

           

 

 

 

 

 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 

febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 

digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 

grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 

rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

Il Direttore Generale f.f. 

 

 

Il Responsabile 

 

 

DEL   /   /      

http://www.asmbasilicata.it/

		2021-02-01T11:29:31+0000
	SANTILIO ISABELLA RITA


		2021-02-01T12:47:29+0000
	malvasi maria addolorata


		2021-02-01T12:47:45+0000
	malvasi maria addolorata


		2021-02-01T13:31:08+0000
	d'onofrio angela maria


		2021-02-01T13:31:27+0000
	d'onofrio angela maria


		2021-02-01T13:37:05+0000
	santarsia giovanni


		2021-02-01T13:42:50+0000
	Annese Gaetano


		2021-02-01T15:46:07+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-02-01T15:46:33+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-02-01T15:47:08+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-02-01T15:47:21+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA




